
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 5/7/2022

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
5 de julio de 2022.-

ASISTEN A LA SESIÓN:  
                                                                                                
ORDEN DOCENTE: Prof. Agda. Mag. Gabriela Etcheverry
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Enzo Núñez
Bedelía de Posgrados: Sra. Beatriz Facal.
ACTAS:  Sra. Gabriela López.

1.

Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 

sesión de fecha 28/6/2022. 3/3

2.

Se resuelve:

Aprobar las siguientes licencias solicitadas por integrantes de la Comisión de Posgrados:

a) Delegada de estudiantes de posgrados Lic. Cristina Misa del 5/7/2022 al 2/8/2022.

b) Delegada por el Orden Docente Prof. Agda. Dra. Adriana Molas.

3/3

3.

Visto: la nota remitida por la Dirección Académica del Doctorado en Psicología, se 
resuelve:

Tomar conocimiento de la prórroga excepcional otorgada a la Mag. Verónica Nin para la 
entrega de su tesis doctoral, al 31 de marzo de 2023.

Distribuido 97/22. 3/3



4.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 

Clínica, se resuelve:

Designar a los docentes que se detallan a continuación para conformar el Tribunal de 

Defensa de Tesis del maestrando de la cohorte 2017 Lic. Fernando Mier Sosa:

Presidente: Prof. Adj. Mag. Virginia Masse

2do. integrante: Prof. Dra. Mabel Ruiz Barbot

3er. integrante: Prof. Dra. Teresa Carreteiro (Universidad Federal Fluminense, Río de 

Janeiro)

Miembro suplente: Prof. Agda. Dra. Clara Weisz

Distribuido 98/22 y adjunto. 3/3

5.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología y 

Educación, se resuelve:

Convalidar al maestrando de la cohorte 2019 Mauricio Fuentes, el Curso internacional 

"Problemas metodológicos y construcción de conocimiento científico-social", realizado en 

CLACSO y acreditado por FLACSO Brasil, otorgando por el mismo 12 créditos en créditos

optativos.

Distribuido 99/22 y adjuntos. 3/3

6.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología y 

Educación, se resuelve:

Tomar conocimiento y aprobar la nómina de Directores de Tesis y Directores Académicos 

de maestrandos de la cohorte 2021, de acuerdo al detalle que luce en el distribuido 

100/22.

3/3



7.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica del Doctorado en Psicología, se 

resuelve:

Designar a los docentes que se detallan a continuación para conformar el Tribunal de 

Defensa de Tesis de la doctoranda de la cohorte 2016 Mag. Gabriela Etcheverry 

Catalogne:

Presidente: Prof. Agda. Dra. Adriana Molas (Presidente),

2º integrante: Prof. Dr. Jorge Chávez

3º integrante: Dra. Anna Uziel (Universidade do Estado do Río de Janeiro)

4º integrante: Prof. Adj. Dra. Cecilia Marotta

5º integrante: Prof. Dra. Mabel Ruiz Barbot

Miembro suplente: Prof. Agda. Dra. Laura López

Distribuido 101/22 y adjunto. 3/3

8.

Visto: la nota elevada por maestrandos de la cohorte 2019 de la Maestría en Psicología y 

Educación,

Considerando: que la situación planteada es común para todas las Maestrías, y en 

acuerdo con los Directores Académicos de la Maestría en Psicología Clínica, Psicología 

Social y Psicología y Educación, se resuelve:

Autorizar una prórroga en la entrega de la tesis de todos los/las maestrandos/as de la 

cohorte 2019 al 30 de setiembre de 2023.

Distribuido 102/22 y adjunto. 3/3

Siendo las 12 horas, se levanta la sesión.




